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YOSHLARNING INTELLEKTUAL QOBILIYATLARINI 

RIVOJLANTIRISH HOLATI TAHLILI 

Boboyeva M.N. 

m.n.boboeva@buxdu.uz 

Buxoro davlat universiteti 

Annotatsiya. Ushbu maqolada yoshlarning intellektual qobiliyatlarini 

rivojlantirishning mavjud holati, o‘rganilganlik darajasi haqida fikr yuritiladi. 

Davlatimizda iqtidorli yoshlarga e’tibor ta’lim sohasidagi davlat siyosati 

darajasida ekanligi bejiz emas. Chunki, mazkur pedagogik muammo dunyoning 

turli mamalkatlarida mazkur masalani tadqiq etishga, iqtidorli yoshlarni tanlash, 

ularni tarbiyalash va rivojlantirishga doir o‘ziga xos tajriba to‘planganligini alohida 

qayd etib o‘tish o‘rinlidir. [1]. 

XX asr boshlarida Amerikada pedagogik-psixologik adabiyotlarda odatdagi 

tarbiyalanuvchilardan ba’zi bir xususiyatlari bilan farq qiladigan bolalar turli 

nomlar bilan atalgan. Psixologiya fanlari doktori G.Uilli yuksak qobiliyatlarga ega 

bolalar uchun “iqtidorli bolalar” atamasini qo‘llashni taklif etgan. 

Adabiyotlar tahlili Amerikada iqtidorli bolalarni yuqori intellekt va a’lo 

darajada o‘zlashtiruvchilar deb hisoblashganligini ko‘rsatadi. 

Yevropa davlatlaridan biri – Germaniyada ham iqtidorli yoshlar bilan 

ishlashda o‘ziga xos tajriba to‘plangan. Germaniyada iqtidorli yoshlarni aniqlash 

maxsus metodikalar yordamida 10-12 yoshda amalga oshiriladi. Mazkur davlatda 

iqtidorli yoshlar uchun alohida ixtisoslashtirilgan gimnaziyalarni tashkil etishga 

katta e’tibor qaratiladi. Masalan, Berlindagi “Anna-Lindh-Schule”da 80 nafar 

“Yevropa iqtisodining kelajagi” tahsil oladi. [2].  

Buyuk Britaniyada ham iqtidorli yoshlar bilan ishlashga doir katta amaliy 

tajriba to‘plangan. Mazkur jarayonga Buyuk Britaniya ta’lim vazirligi, ko‘plab 

universitetlar, kollejlar va jamoatchilik tashkilotlari faol ishtirok etishadi.  

Angliya pedagogikasida ijodiy iqtidorlilikka alohida e’tibor qaratiladi. 

Britaniyalik mutaxassislarning fikricha, “ijod (kreativlik) – iqtidorlilikning eng 

muhim unsuri hisoblanadi va iqtidorlilikning barcha turlari ijodiy komponentdan 

alohida qaralishi mumkin emas” [3]. 

Xitoyda iqtidorli yoshlar qoidaga muvofiq ta’limning keyingi bosqichlarini 

davom ettirishda turli imtiyozlar – davlat stipendiyalari, ishlab chiqarish korxonlari 

va tashkilotlar tomonidan taqdim etiladigan yordam pullaridan foydalanish 

imkoniyatiga ega bo‘lishadi. Xitoyda iqtidorli yoshlar uchun maxsus maktablar 

mavjud emas, biroq universitetlar qoshida ochilgan o‘rta maktablarning 

imkoniyalaridan samarali foydalaniladi. Har bir universitet qoshida kadrlar va 

yuqori darajada ta’lim berishni ta’minlaydigan maktablar mavjud. [2]. 

Koreya Respublikasida ham iqtidorli yoshlarni tarbiyalash va rivojlantirishga 

katta e’tibor qaratiladi. Iqtdorli yoshlar bilan ishlashning asosiy yo‘nalishi sifatida 

maxsus maktablarni yaratish va qo‘shimcha ta’limni rivojlantirish muhim ahamiyat 

kasb etadi. 

Yuqoridagi tahlillardan shularni e’tirof etish mumkinki, mamlakatimizdagi 

iqtidorli yoshlarning intellektual imkoniyatlarini rivojlangan davlatlar tajribalariga 
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tayangan holda tashkil etish mamlakat taraqqiyotini ta’minlashga mustahkam 

zamin yaratadi. 
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BINOMIAL ALOMATIGA ASOSLANGAN NAZORAT KARTALAR 

BILAN PSIXOLOGIK TAJRIBALARNI STATISTIK TAHLIL QILISH 

HAQIDA 

Dadamirzayeva O. 

odina11dadamirzayeva@gmail.com 

Andijon davlat universiteti 

Annotatsiya. Ushbu tezisda psixologik obyektlar yoki belgilar nominal yoki 

tartib shkalalarda o’lchangan holda  ishlatiladigan binomial a’lomatga  

asoslangan nazorat kartalarning asosiy harakteristikalari aniqlangan. 

Ma’lumki psixologik tajribalarda shaxs xissiyoti, emotsiyasi, individual 

xususiyati, diqqat, xotira, idrok kabi bilish jarayonlari tadqiq qilinadi. Psixologik 

tajribalarni o’tkazish davomida tajriba o’tkazuvchi statistik metodlar bilan ba’zi 

gipotezalarni tekshirishga to’g’ri keladi  [1]. 

Agar  ta erkli tajribada hodisa  marta ro’y bersa  nisbiy chastota  

ehtimolni bahosi sifatida olinadi. 

Psixologik tajribalarda quyidagi gipotezalar olg’a suriladi 

:                        

:  

Odatda bu gipotezalar  qiymatdorlik darajasi quyidagi qoidalar bilan bilan 

tekshirilar edi [2]. 

a)   bo’lsin.   ta tajribada hodisaning ro’y berishlar soni 

kriteriy sifatida olinadi. Berilgan   bo’yicha Binomial taqsimot  jadvalidan 

  aniqlaymiz. 

Agar  bo’lsa,  gipoteza  qiymatdorlik darajasida qabul qilinadi, 

aks holda rad etiladi va  gipoteza qabul qilinadi. 

Nazorat kartalar metodiga asosan muammoni hal qilish uchun tajribaning sifat 

ko’rsatkichi bilan bog’liq   nazorat kartani nazorat qiluvchi miqdori va uni 

yuqori chegarasi  ni aniqlash zarur bo’ladi [3].   

Yuqori nazorat chegara uchun quyidagi tasdiq o’rinli bo’ladi: 

mailto:odina11dadamirzayeva@gmail.com

	1-415 жами
	1-4бет
	5-17 бет


